
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Attent Organisatie
& Advies B.V.

07-05-2018 
 3

Bemiddeling bij handel, huur of verhuur van onroerend goed. Feitelijk was deze 
vennootschap betrokken bij het project Trademark te Oosterhout.

07-05-2018 
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2010 € 190.940,00 € -5.186,00 € 394.282,00

2011 € 356.995,00 € -3.277,00 € 340.784,00

Boedelsaldo
€ 7.717,11

07-05-2018 
 3

Verslagnummer 12
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.02/13/387
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010535:F001
Datum uitspraak 16-04-2013

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. P.J.M. Boomaars



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
18-10-2017

t/m
6-5-2018

07-05-2018 
 3

van
7-5-2018

t/m
31-10-2018

08-11-2018
 12

Verslagperiode Bestede uren

3 0,50 uur

12 1,70 uur

totaal 2,20 uur

Bestede uren totaal: 48 07-05-2018 
 3

Bestede uren totaal: 49,7 08-11-2018
 12



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Mw. E. van Gelderen voert de directie en is statutair bestuur. De aandelen 
worden 50% gehouden door H. van Gelderen Holding BV (persoonlijke holding 
van dhr. H. van Gelderen) en 50% door E. van Gelderen Holding BV 
(persoonlijke Holding van mw. E. van Gelderen).

07-05-2018 
 3

Volgens failliet geen lopende procedures. 07-05-2018 
 3

Opgezegd. 07-05-2018 
 3

Voor datum faillissement opgezegd. 07-05-2018 
 3

De vennootschap is al geruime tijd verlieslijdend mede vanwege de 
economische crisis. Dit heeft de aandeelhouders doen besluiten het eigen 
faillissement aan te vragen.

07-05-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

07-05-2018 
 3

Personeelsleden
1

07-05-2018 
 3

Controleren administratie en overleg bestuur.
Afgerond.

07-05-2018 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris € 1.500,00 € 1.500,00

totaal € 1.500,00 € 1.500,00

excl. btw 07-05-2018 
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

ja 07-05-2018 
 3

Overleg met failliet, inventarisatie en contact met (potentiële) kopers. Er zijn 
een negental opkopers aangeschreven. Drie opkopers hebben van de 
mogelijkheid om de inventaris te bezichtigen gebruik gemaakt. Er is slechts 
door twee opkopers een laag bedrag geboden. 

Er zal in de komende verslagperiode getracht worden de inventaris via een 
veilingbureau te verkopen. 

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris (d.d. 8 november 2013) 
is de inventaris onderhands verkocht voor een bedrag van € 1.500,00 excl. 
BTW. 

Afgerond.

07-05-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Restituties Nuon en KPN € 1.029,44 € 1.029,44

totaal € 1.029,44 € 1.029,44



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

1 debiteur volgens failliet € 4.385,15 € 4.385,15 € 4.385,15

totaal € 4.385,15 € 4.385,15 € 4.385,15

Volgens opgave failliet 1 debiteur voor een bedrag van € 4.385,15. 

In het faillissement van Attent Projectontw ikkeling B.V. is zijdens Attent 
Organisatie & Advies B.V. een vordering ingediend ad € 44.781,52 (incl. kosten/ 
btw n.v.t.); Attent Projectontw ikkeling B.V. dient derhalve als debiteur te 
worden aangemerkt in bovengenoemd faillissement. Op dit moment is nog niet 
bekend of er al dan niet een(gedeeltelijke) uitkering aan de (concurrente) 
crediteuren plaats kan vinden in het faillissement van Attent 
Projectontw ikkeling. 

In afwachting van de afw ikkeling van het faillissement van Attent 
Projectontw ikkeling.

07-05-2018 
 3

Debiteuren zijn aangeschreven en geïnd.

T.a.v. debiteur Attent Projectontw ikkeling: i.a.v. afw ikkeling faillissement Attent 
Projectontw ikkeling (insolventienr. C/02/13/224 F).

07-05-2018 
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 345,42 volgens opgave failliet. 
De bank heeft haar vordering (nog) niet ingediend.

07-05-2018 
 3

n.v.t. 07-05-2018 
 3

n.v.t. 07-05-2018 
 3

niet gebleken 07-05-2018 
 3

niet gebleken 07-05-2018 
 3

niet gebleken 07-05-2018 
 3

niet gebleken 07-05-2018 
 3

crediteuren en bank zijn aangeschreven 07-05-2018 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 07-05-2018 
 3

Doorstarten onderneming

n.v.t. 07-05-2018 
 3



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

aan voldaan 07-05-2018 
 3

Laatste deponering betrof jaarrekening 2011. 
2011: gedeponeerd op 31-1-2013. 
2010: gedeponeerd op 31-1-2012.

07-05-2018 
 3

n.v.t. 07-05-2018 
 3

aan voldaan 07-05-2018 
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

na onderzoek niet gebleken

07-05-2018 
 3

7.6 Paulianeus handelen
Nee

na onderzoek niet gebleken

07-05-2018 
 3

Overleg met failliet en onderzoek administratie. 07-05-2018 
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

salaris curator p.m.
07-05-2018 

 3

€ 32.156,00 07-05-2018 
 3

n.v.t.
07-05-2018 

 3

tot op heden niet
07-05-2018 

 3

8

volgens failliet: 8
inmiddels ingediend: 8

07-05-2018 
 3

€ 6.963,12

Volgens failliet: € 329.071,07. 
Inmiddels ingediend: € 6.963,12.

07-05-2018 
 3

opheffing 07-05-2018 
 3

Crediteuren zijn aangeschreven; inventariseren crediteuren. 07-05-2018 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Afrondende werkzaamheden. 07-05-2018 
 3

I.a.v. afw ikkeling faillissement Attent Projectontw ikkeling (dit in verband met 
vordering van Attent Organisatie & Advies op Attent Projectontw ikkeling) 

Afrondende werkzaamheden.

07-05-2018 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


